(INMUEBLE) ANTÓN CÓDIGO DE UBICACIÓN 2107, FOLIO REAL Nº 30430337  UBICADO EN EL CORREGIMIENTO
RÍO HATO, DISTRITO ANTÓN, PROVINCIA COCLÉ.
CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1 ha 2579 m² 30 dm² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1 ha 2579
m² 30 dm².
CON UN VALOR DE B/.496,912.51 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS DOCE BALBOAS CON
CINCUENTA Y UNO)     
COLINDANCIAS: NORTE: COLINDA CON CAMINO EXISTENTE, FOLIO REAL N° 30466,10796, SUR: COLINDA CON
FOLIO REAL N° 453713 Y SERVIDUMBRE VIAL COSTANERA, ESTE: COLINDA CON FOLIO REAL N° 10796 Y FOLIO
REAL N° 43591, OESTE: COLINDA CON CAMINO EXISTENTE Y FOLIO REAL N° 453713

[...]

DATOS DE ESCRITURA FECHA: 17/07/2014 NÚMERO: 10122 NOTARÍA: 08 PROVINCIA:
PANAMA  INSCRITO  EL 07/07/2016, EN LA ENTRADA 287588/2016 (0).

AUMENTO DEL MONTO DE HIPOTECA INMUEBLE: LOS DATOS QUE HAN SIDO MODIFICADOS EN LA

HIPOTECA VIGENTE SON NUEVA CUANTÍA DE LA HIPOTECA DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS  MIL BALBOAS
(B/.16,500,000.00); CLÁUSULAS DEL CONTRATO SE MODIFICAN LAS CLAUSULAS PRIMERA, TERCERA, DECIMA
SEGUNDA Y VIGESIMA DE LA ESCRITURA 710 DE 15 ENERO DE 2014, MODIFICADA POR ESCRITURA 10122 DE
17 DE JULIO DE 2014 AMBAS DE LA NOTARIA OCTAVA DE PANAMA, DE LA HIPOTECA Y ANTICRESIS INSCRITA A
LA FICHA 606953 A  INSCRITO  EL 07/07/2016, EN LA ENTRADA 287588/2016 (0)

MODIFICACIÓN DE HIPOTECA INMUEBLE QUE NO AUMENTA EL MONTO:   GRADO DE LA HIPOTECA 

PRIMERA DEUDOR AGRO PLAYA BLANCA, S.A. POR UN MONTO DE DIECISEIS MILLONES QUINIENTOS  MIL 
DÓLARES AMERICANOS (16,500,000.00 )   UN INTERÉS ANUAL DE 6.25%    CLÁUSULAS DEL CONTRATO: SE 
SOLICITA AL REGISTRO PUBLICO SE PROCEDA CON LA MODIFICACION DE LA FORMA DE PAGO, PLAZO DE LOS 
DESEMBOLSOS Y TASA..  INSCRITO EL 18/06/2019, EN LA ENTRADA 218817/2019 (0)

AUMENTO DEL MONTO DE HIPOTECA INMUEBLE: